tionem prudenti caelestium munerum
dispensatione, quantum nobis ex alto

conceditur, ampliare studeamus.

§ 1 . Dudum siquidem de mandato fé- necrai™ e™.

licis recordationis Clementis Papae Xq»»' 1"'^-
. ruutur aliqnae

praedecessons nostri emanavit e Gon-m^tiones ha-

. • n r. n r"m '"'Ullìlì'»-

gregatione tum existentium S. R. E. car- naram.

dinalium indulgentiis et sacris reliquiis

praepositorum decretum tenoris qui se-

quitur, videlicet : t Licet sanctae memo-

riae Paulus.Papa III per binas suas con-

stituliones concesserit, ut SS. Corporis

Christi confraternitates, omnes et singu-

lae,ubivis locoruminstitutaeacinstiluen-

1 Ab electione anno m (r. t.),
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dae, iisdem privilcgiis, conce*5Ìonibus,

indulgentiis, gratiis et indultis, quae

con fraterni Lati SS. Sacramenti in eccle-

sia S. Mariae super Minervam de Urbe

erectae largitus fuerat ac in posterum

largirclur, uli, poliri et gaudere pos-

sent ac deberent
;
quia tamen per non-

nullas apostolicas constitutiones et or-

dinationes, quae deinceps emanarunt

,

praesertim vero per similis memoriae

Clementis Vili constitutionem de aggre-

gationibus editam, facultates et indul-

gentiae, tam supradictae S. Mariae de

Minerva guani ceteris omnibus confra-

ternitatibus antea concessae , aut abro-

gatae, aut saltem moderatae comperiun-

tur, aliaque hoc de genere decreta sunt,

ex quibus in dubium revocari posse vi-

deatur an huiusmodi Pauli III conces-

siones pristinum suum robur adhuc re-

tineant : Congregatio eminentissimorum

et reverendissimorum S. R. E. cardina-

lium indulgentiis sacrisque reliquiis

praefectorum, optans summopere sacra-

tissimi Sacramenti venerationem et cul-

tum in dies magis augeri, et ob eam

causam huiusmodi societatem in omni-

bus ecclesiis parochialibus erigi, atque

ad id christifideles praecipuis gratiis

excitari, speciali ordine habito vivae

vocis oraculo a SS. D. N. Clemente Pa-

pa X, felicis recordationis Pauli V ve-

stigiis inhaerente, decrevit acdeclaravit 1

,

iuxta easdem Pauli III constitutiones,

confraternitates et singula' SS. Corporis

Christi, ubique terrarum hactenus apo-

stolica vel ordinaria auctoritate erectas

aut posthac erigendas , absque nova

aut peculiari alia concessione, commu-

nicatione vel aggregatone, fore et esse

debere participes quorumcumque piivi-

legiorum, concessionum, indulgenlia-

rum, facultatum, gratiarum et indulto-

i Edit. Mairi, legit declarat (n. T.).

2 Potius l«s;e omnes et sivgulas (r. t.).
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rum ab eodem Paulo V archiconfrater-

nitati SS. Sacramenti de Minerva per

Breve datum Romae apud S. Petrum

die ni novembris mdcvi nominatim et

expresse concessorum ac in posterum

a Sede Apostolica concedendorum, illis-

que omnibus et singulis uti, potiri, gau-

dere posse ac debere statini alque con-

fraternitatum earumdem erectio aposto-

lica vel ordinaria auctoritate facta fue-

rit; servata tamen in reliquis omnibus

praedicta Clementis Vili constitutione:

non obstantibus constitutionibus et or-

dinationibus apostolicis de indulgentiis

adinstar non concedendis, nec aliis con-

trariis quibuscumque. — Datum Romae,

die xxm aprilis mdclxxvi.

C. cardinalis Maximus.

Loco f sigilli.

M. A. Riccius secret. ».

§ 2. Quare nos perpetuae eiusdcm de- confii-mntur

creti firmitati consulere cupicntes, de-tum.

cretum ipsum praeinscrtum, cum omni-

bus et singulis in eo conte r.tis, auctori-

tate apostolica, tenore praesentium, ap-

probamus, confirmamus et innovamus,

illique inviolabilis apostolicae firmilatis

robur adiicimus.

§ 3. Praeterea omnibus et singulis insnncr e<m-

utnusque sexus christindelibus tam in gcmia comic,,.

alma Urbe nostra, quam alibi ubicum-c,'im<M,':l,m "a.i

, , ., . „ infirmai dula-

que locorum degentibus, qui praefatum iu,».

SS. Eucharistiae Sacamentum, cum ad

infirmos prò viatico defertur, devote

comitati fuerint, ac prò chrislianorum

principum concordia, haercsum extir-

patione, ac sanctae matris Ecclesiae ex-

altatione pias ad Deum preces emide?

rint, quacumque vice id egerint, si cum

lumine, septem annos et totidem qua-

dragenas, si vero sine lumine illud, ut

praefertur, comitati fuerint, quinque an-

nos et quinque quadragenas respectivc

de iniunctis eis, aut alias quomodolibct

per eos debitis poenitentiis in forma
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Ecclesiae consueta misericordiler in Do-
mino relaxamus. Praesentem autem in-

dulgentiarum concessionem, seu poeni-

tentiarum relaxalionem, non cumulative
cum aliis simiiibus, quae praemissa per-

agentibus antehac, et praesertim a re-

colendae memoriae Clemente Papa VII!

praedecessore pariter nostro concessae

reperiantur, sed privative ad illas, uni-

cuique fldelium praefatorum suffragari

posse et debere declaramus.

cuasiiiu. § 4. Decernentes has praesentes Ut—

teras semper firmas et validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus
et per omnia pienissime suffragari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palalii apostolici auditores, ac

eiusdem S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos et Apostolicae Sedis nun-
cios, aliosve quoslibet quacumque praee-

minehtià et potestate fungentes et fun-

cturos , sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facilitate et auctoritate, iudicari et defT-

niri debere , ac irritum et inane si se-

cus a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

obRianiinm § 5. Non obstantibus nostra de non
remolio. , .

concedendis mdulgentns admstar, alus-

que constitutionibus et ordinationibus

apostolicis , ceterisque contrariis non

obstantibus.

Fido» iran- § 6. "Volumus autem ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

excmplis, etiam impressis, manu alicuius

nolani publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

tae munitis, eadem prorsus fides tam in

iudicio quam extra illud ubique locorum

habeatur, quae haberetur ipsis praesen-

tibus si forent exhibitae vel ostensae.

, Vvll. Botti. ,- Voi, XIX. li

sumplorara.

Datum Romae, apud S, Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die i
1
octobris

mdclxxviii, pontificatus nostri anno n'.

Dat. die 1 octobris 1678, pontif. anno ili.

XLIII.

Tassa Innocenziana per il Foro ecclesia-

stico, ovvero dichiarazioni per li emo-

lumenti che trarre si possono dalle

ca'use e materie ecclesiastiche o spi-

rituali 8

Essendosi ricorso alla Santità di No- c^" 1 di

stro Signore Innocenzo XI per molti 3i
?
chiAai?™*.

°

vescovi, arcivescovi e prelati zelanti,

acciò, per sicurezza della loro coscienza

e per togliere ogni occasione di dubbio
che potesse nascere dalle diverse con-

suetudini delle diocesi, ed anche acciò

non siano ingannati da' loro vicari, can-

cellieri ed altri ministri e famigliari, si

stabilisca una tassa generale ed unifor-

me per il foro episcopale ovvero eccle-

siastico, né mancando i ricorsi de' cleri

e de' popoli ; ha perciò la Santità Sua
deputata una Congregazione particolare

di due signori cardinali prefetti delle

Congregazioni del Concilio e de'Vescovi,

e di quattro altri signori cardinali delle

medesime Congregazioni, e di due mon-
signori loro secretari, e delli monsigno-

ri datario e auditore della Santità Sua: